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Dawka informacji

DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii,,  ttyyssiiąąccee  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżż--
nnyymmii  ddrrooggaammii..  CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  IInnffoorrmmaaccjjee
zzwwyycczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaattnniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniiee--
pprraawwddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm  sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaaww--
kkii  iinnffoorrmmaaccjjii  ssąą  ffrraaggmmeennttyy  wwiiaaddoommoośśccii  rrzzeecczzoowwyycchh..

Gratulacje dla specjalistów

W dniach 16–17 czerwca 2014 r. w Ministerstwie Zdrowia
odbyła się uroczystość „Specjalista 2013”. Podsekretarz stanu
Aleksander Sopliński uhonorował listami gratulacyjnymi le-
karzy, farmaceutów, diagnostów laboratoryjnych oraz osoby
wykonujące inne zawody mające zastosowanie w ochronie
zdrowia, którzy w 2013 r. zdali egzamin specjalizacyjny z naj-
lepszymi wynikami. Listy gratulacyjne odebrali również kie-
rownicy specjalizacji. 

Do egzaminu specjalizacyjnego w 93 specjalizacjach przystą-
piło 6596 osób. Największą grupą byli lekarze – 5153, a 23 
z nich osiągnęło najwyższe wyniki. Kolejną grupę pod względem
liczebności stanowili diagności laboratoryjni – 567 (najwyższe
wyniki osiągnęło 10 osób); następnie farmaceuci – 351 (najwyż-
sze wyniki osiągnęły 32 osoby) oraz reprezentanci innych zawo-

dów mających zastosowanie w ochronie zdrowia – do egzaminu
przystąpiły 244 osoby (najwyższe wyniki osiągnęło 30 osób). 
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Do 31 lipca 2017 r.

23 lipca 2014 r. prezydent Bronisław Komorowski podpi-
sał nowelizację ustawy o systemie informacji w ochronie zdro-
wia, dotyczącą przesunięcia terminu obowiązkowego prowa-
dzenia dokumentacji medycznej tylko w postaci elektronicznej.
Dotychczas obowiązująca ustawa nakłada na podmioty lecz-
nicze obowiązek prowadzenia wyłącznie elektronicznej do-
kumentacji medycznej od 1 sierpnia 2014 r. Nowelizacja
umożliwi prowadzenie dokumentacji w postaci papierowej lub
elektronicznej do 31 lipca 2017 r. Wydłużenie terminu wej-
ścia w życie przepisu dotyczącego prowadzenia dokumentacji
medycznej jedynie w formie elektronicznej umożliwi wszyst-
kim podmiotom, które udzielają świadczeń zdrowotnych, 
na kompleksowe wdrożenie tego obowiązku. Ustawa wejdzie
w życie 31 lipca 2014 r. Prowadzenie dokumentacji medycz-
nej w wersji elektronicznej jest częścią projektu P1. Ma on na
celu poprawę jakości świadczeń zdrowotnych w całym kraju.
W ramach projektu zostanie stworzona platforma, która udo-
stępni pacjentom wiele usług elektronicznych, takich jak: In-
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ternetowe Konto Pacjenta, e-Recepta, e-Skierowanie, e-Zle-
cenie, Portal informacyjny e-Zdrowie.
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Po raz kolejny w Poznaniu

Od 18 do 20 września 2014 r. będzie się odbywać XVIII
Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Kardiolo-
gicznego, już po raz kolejny organizowany w Poznaniu.
Wszelkie informacje dotyczące obrad i warunki udziału w kon-
gresie dostępne są na stronie: www.kongres2014.ptkardio.pl

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Kongresu: prof.
dr hab. med. Romuald Ochotny oraz dr hab. med. Przemysław
Mitkowski.
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Od początku z WCO

Srebrny Krzyż Zasługi z rąk wojewody wielkopolskiego
Piotra Florka otrzynał dr Jacek Brzeziński. Wręczone odzna-
czenie jest uhonorowaniem długoletniej działalności na rzecz
ochrony zdrowia, a także działalności zawodowej i społecz-
nej. Doktor Brzeziński od początku swojej kariery zawodo-
wej związany jest z Wielkopolskim Centrum Onkologii. 

W 1979 r. pod kierunkiem prof. Czesława Wojnerowicza uzy-
skał specjalizację z chirurgii onkologicznej. Od lat prowadzi
wykłady dla lekarzy i pielęgniarek poświęcone chorobom pier-
si. Jest członkiem Polskiego i Europejskiego Towarzystwa
Chirurgii Onkologicznej oraz Polskiego Towarzystwa Onko-
logicznego. Autor kilkudziesięciu publikacji. 

ANNA CZUCHRA
WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

Rzetelny w ochronie zdrowia

28 czerwca 2014 r. w warszawskim hotelu „Gromada” od-
było się uroczyste wręczenie certyfikatów laureatom IV edy-
cji Projektu „Rzetelni”. Wśród wyróżnionych w tym roku in-
stytucji jest również kaliski szpital. Projekt „Rzetelni” to
przedsięwzięcie, które ma na celu promocję czterech kluczo-
wych obszarów: przedsiębiorczości, samorządów, medycyny
oraz instytucji. Jego uczestnicy mogą ubiegać się o certyfikat
na poziomie regionalnym, ogólnopolskim bądź europejskim.
Certyfikaty te, w zależności od prowadzonej działalności, zo-
stały podzielone na następujące obszary: Rzetelni w Biznesie,
Rzetelni w Ochronie Zdrowia, Rzetelny Samorząd, Rzetelna
Instytucja, Rzetelny Menedżer oraz Rzetelny Pracodawca.
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